UN 5.000 R$ 20,70 R$ 103.500,00 

Total estimado anual 

(público assistido) 

R$ 112.220,00 

2.4.2. O valor total estimado anual da contratação, para fins de atendimento ao público assistido 
pelo Programa de Assistência Estudantil, é de R$ 112.220,00 (cento e doze mil, duzentos e vinte reais). 

2.4.3. Demais refeições destinadas ao público não assistido terão seus valores recebidos 
diretamente pelo usuário, não fazendo parte de nota de pagamento pela CONTRATANTE. 

2.5. Cortesia para filhos de discentes assistidos 

2.5.1. A CONTRATADA deverá disponibilizar, como cortesia, refeições para filhos de discentes

[...]

Haverá cessão de uso de espaço físico destinado à implantação e funcionamento do RU, com 
valor de aluguel estipulado pela CONTRATANTE, com base em avaliação imobiliária e/ou atualização de 
valores via índices vigentes de reajustes de aluguel. 

6.3.2. O Valor inicial da cessão de uso será de R$2.194,22 (dois mil cento e noventa e quatro reais 
e vinte e dois centavos), podendo sofrer reajustes anuais conforme índices de reajustes de aluguel vigente 
como por exemplo IGP-M. 

6.3.3. O valor deve ser pago via GRU e apresentado comprovante de pagamento mensalmente à 
comissão de fiscalização.

[...]

especificação e condições 
de produção e 
fornecimento descritos 
detalhadamente no Termo 

UN 5.000 R$ 20,70 R$ 103.500,00 

de Referência e seus 
anexos. 

VALOR DO GRUPO R$ 29,42 - 

TOTAL PREVISTO R$ 112.220,00 

Valor Total Estimado Anual da Contratação é de R$ R$ 112.220,00 (cento e doze mil, duzentos e vinte 
reais), considerando o quantitativo informado neste documento para atendimento ao público do 
Programa de Assistência Estudantil da UNIFAL-MG. 

Para determinação do valor unitário da refeição, utilizou-se o valor médio entre o valor do Relatório do Banco de